第 1 頁  共 6 頁

致理科技大學  資訊管理系

108 學年度第 6 次系務會議紀錄

開會時間：109 年 6 月 4 日(星期四)中午 12 時 40 分至 13 時 30 分

開會地點：圖書館 6 樓創客基地

主席：呂崇富主任

出席人員：陳瑛琪老師、曹祥雲老師、陳文雄老師、林政錦老師、王嬿

惠老師、林曉雯老師、劉勇麟老師、曲莉莉老師、林裕淇

老師、陳光澄老師、王德華老師、蘇啟鴻老師、劉福音老

師、張家慧老師、楊智偉老師、張慧老師、黃信博老師、

鍾爵至老師

請假人員：無

紀錄：賴俊榮

壹、 主席報告

感謝各位委員參與本次會議。

報告事項：

 院辦於 108 學年度第 6 次院教評會(109.1.17)經討論，對教師兼

課審查共識如下：

1.各系名額：每系 2 位教師校外兼課名額。

2.審查標準：由各系自訂，各系與老師討論後訂之。

3.申請時間：各系要求老師於指定時間前提出申請，避免影響排

配課作業。

 本系重點競賽經學校調整為以下：

1.亞洲智慧型機器人大賽

2.2020 年 ITSA 全國大專校院程式設計極客挑戰賽

3.全國大專院校 B2B 跨境電商競賽

4.經濟部技術處搶鮮大賽

第 2 頁  共 6 頁

5.行政院國家資通安全會報技術服務中心-資安系列競賽

貳、 系辦公室工作報告

 協助提供新一期榕園通訊予榕園通訊編輯小組。

 進行日夜四技畢業生畢業門檻資料相關審查作業。

 進行系上設備自我盤點時程規劃作業。

 進行暑期校外實習企業媒合說明會相關規劃作業。

 審核學生學分學程取得資格。

 持續進行本系教師相關產學合作研究計畫相關行政作業。

 持續執行高教深耕孫計畫「提升學生程式力」規劃作業，協助彙

整學院各系中高階程式力證照清單，調查中高階程式力輔導考照

教師與考照同學名單，至課堂協助教師拍攝證照輔導情況。

 進行 2020 年系重點競賽 TBSA 補助申請資料彙整作業。

 規劃與演練遠見雜誌採訪本系人工智慧與數位創新實驗室相關

說明與展示。

參、 宣讀前次會議決議執行情形：

提案一

案由：修訂 108 級應修科目表異動案，提請討論。

說明：

級
別

異動
狀況

原課程 修正後課程

備註
課程名稱

選課別/
年級/
學期

學分數/
時數

課程名稱

選課別/
年級/
學期

學分數/
時數

108

備註

欄修

改

學生修習本校開設或本校認可之

磨課師課程，總畢業學分最高採

計 6 學分，由各系辦理選修學分

認抵。

學生修習本校開設或本校

認可之磨課師課程，依本校

磨課師課程學分抵免要點

辦理。

依校

訂法

規修

訂

決議：照案通過。

執行情形：依決議事項辦理。

提案二

案由：調整本系日間部畢業門檻案，提請討論。

說明：為配合學校政策，全校微學程皆將納入畢業門檻認列，本系畢業

第 3 頁  共 6 頁

門檻其中兩項為「模組」+「學分學程」，調整為「模組」+「學

分學程」或「模組」+「微學程」，「模組」+「微學程」並回溯

至108級(然為配合「金融科技應用實務技優生培訓計畫」及「智

慧創新跨域人才培育聯盟計畫」回溯開放給部分107級入學生申

請)。

決議：因校級重要計畫KPI要求之特殊性，有關107級微學程是否回溯僅

限「模組」+「微學程」之相關微學程方可認列，委請創設學院

院長及本系主任另問副校長討論後，再依鈞長指示辦理，並於下

次系務會議報告決議執行情形。。

執行情形：依決議事項辦理。

提案三

案由：日間、夜間部四技 109 級應修科目表及畢業門檻，提請討論。

說明：依校課程委員會會前會(109.3.13)討論，各系需進行課程異動如

下，日間、夜間部四技 109 級應修科目表及畢業門檻，如附件 1：

【日間部】

1.體育課由 6 小時/0 學分，調整為一年級必修 4 小時/4 學分(一

上、一下)，另二上(或二下)不開體育課，改由通識中心開設

選修課。

2.通識課總學分調整為 32 學分(含體育 4 學分)，通識選修學分

由 10 學分調整為 8 學分，另 2 學分由各系必修學分數調降。

3.各系(含院)必修課程比率，仍須維持於 65%以下(含)。

4.院訂必修「美學與創意設計(2/2)」調整為院訂選修。

【進修部】

1.配合學校政策期望學生每週到校上課天數，一年級通過。為

4 天、二至四年級為 3 天，各課程開課時數建議調整為 2 小時。

2.鼓勵教師開設遠距課程，另建議共同課程可開設磨課師課

程。

【其他】

第 4 頁  共 6 頁

1.磨課師課程調高認列學分數，日間部為 12 學分、進修部為

18 學分。

2.目前本校規定專任教師始可開設遠距課程。

決議：通過。

執行情形：依決議事項辦理。

提案四

案由：雙軌四技 110 級應修科目表，提請討論。

說明：雙軌四技 110 級應修科目表，如附件 2。

決議：通過。

執行情形：依決議事項辦理。

提案五

案由：多元培力 109 級應修科目表，提請討論。

說明：多元培力 109 級應修科目表，如附件 3。

決議：通過。

執行情形：依決議事項辦理。

提案六

案由：本系109學年度預算編列案，提請討論。

說明：109學年度預算編列，如附件4。

決議：通過。

執行情形：依決議事項辦理。

提案七

案由：系重點競賽調整案，提請討論。

說明：109學年度校重點競賽明細，如附件5。

決議：通過。

執行情形：依決議事項辦理。

第 5 頁  共 6 頁

肆、 提案討論

提案一

案由：調整本系日及夜四技「108~109 應修科目表」異動案，提請討論。

說明：配合產業發展趨勢及人才需求，擬增加人工智慧技術應用相關課

程。

表 1 資訊管理系日四技「108-109 級應修科目表」課程異動一覽表

修改
入學
級別

異動
狀況

原課程 修改後課程

課程名稱 選課別/
年級/學期

學分數/
時數

課程名稱
選課別/
年級/學期

學分數/
時數

日

108-109
新增課程

機器學習理

論與應用

(雲端及智

慧模組)

選修/三年級/下學期 3/3

日

108-109
新增課程

深度學習理

論與應用

(雲端及智

慧模組)

選修/四年級/上學期 3/3

表 2 資訊管理系夜四技「108-109 級應修科目表」課程異動一覽表

修改
入學
級別

異動
狀況

原課程 修改後課程

課程名稱 選課別/
年級/學期

學分數/
時數

課程名稱
選課別/
年級/學期

學分數/
時數

夜

108-109
新增課程

機器學習理

論與應用
選修/三年級/下學期 2/2

夜

108-109
新增課程

深度學習理

論與應用
選修/四年級/上學期 2/2

決議：

提案二

案由：本系 109 學年度校級委員會會議代表，提請討論。

說明：109 學年度校級委員會會議代表，如附件 1，以下委員會為更新

後之代表教師。

1.招生推廣委員會代表教師：曹祥雲老師、林裕淇老師、楊智偉

老師。

2.產學合作委員會教師代表：楊智偉老師。

3.證照委員會教師代表：張家慧老師。

第 6 頁  共 6 頁

4.校外實習委員會教師代表：黃信博老師、王嬿惠老師。

決議：通過。

提案三

案由：本系課程模組規劃小組委員，提請討論。

說明：課程模組規劃小組委員，如附件 2。

決議：通過。

伍、臨時動議

陸、散會